
COMUNE DI VAL BREMBILLA
(Provincia di Bergamo)

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N° 156 del 06/12/2023

OGGETTO:  DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE (DUP) 2024/2026 - NOTA 

DI AGGIORNAMENTO - ADOZIONE

L'anno duemilaventitre addì sei del mese di Dicembre alle ore 18:00, nella SEDE COMUNALE, 

previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente normativa, vennero oggi convocati a 

seduta i componenti la Giunta Comunale.

All’appello risultano:

N° Qualifica Nome Presente Assente
1 Sindaco ZAMBELLI DAMIANO X
2 Assessore CARMINATI GIAN BATTISTA X
3 Assessore CARMINATI MARCELLO X
4 Assessore MASNADA ELENA X
5 Assessore LOCATELLI MARIKA X

PRESENTI: 3 ASSENTI: 2

Partecipa all’adunanza il Segretario Generale Dott. Vittorio Carrara il quale provvede alla redazione 

del presente verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti, l’Ing. Zambelli Damiano, nella sua qualità di Sindaco, 

assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento indicato in 

oggetto.



2

OGGETTO:  DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE (DUP) 2024/2026 - 

NOTA DI AGGIORNAMENTO - ADOZIONE

LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la proposta di deliberazione in oggetto sottoscritta dal Sindaco, nonché Assessore al 

Bilancio ed alla Programmazione Economica, ing. Damiano Zambelli, che unitamente ai prescritti 

allegati e ai pareri di competenza espressi ai sensi dell’art. 49, comma 1°, e dell’art. 147 bis, comma 

1, del D. Lgs. 18/08/2000, n. 267, si allegano alla presente quale parte integrante e sostanziale;

RITENUTO di accogliere ed approvare la proposta per i motivi ivi indicati, ai quali si fa integrale 

rinvio;

ALL’UNANIMITÀ dei voti espressi nelle forme di legge,

DELIBERA

1. DI APPROVARE la proposta di deliberazione richiamata in premessa, che si allega alla presente 

quale parte integrante e sostanziale, significando di adottare, ai sensi dell’articolo 170, comma 1, 

del D. Lgs. n. 267/2000, ed in conformità a quanto disposto dal principio contabile applicato della 

programmazione All. 4/1 al D. Lgs. n. 118/2011, la Nota di Aggiornamento del Documento Unico 

di Programmazione (DUP) per il triennio 2024/2026, allegata al presente provvedimento quale parte 

integrante e sostanziale;

2. DI ACQUISIRE il parere del Revisore dei Conti alla Nota di Aggiornamento del Documento 

Unico di Programmazione (DUP) per il triennio 2024/2026, per l’approvazione in Consiglio;



3

3. DI PRESENTARE la Nota di Aggiornamento del DUP 2024/2026 al Consiglio Comunale per le 

conseguenti deliberazioni;

4. DI PROCEDERE alla pubblicazione del presente atto in Amministrazione Trasparente - sezione 

Provvedimenti - sottosezione Provvedimenti Organi Indirizzo Politico ai sensi e per gli effetti di 

quanto disposto dal D. Lgs. 33/2013, “Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso 

civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 

amministrazioni”; 

5. DI PROCEDERE alla pubblicazione del presente atto in Amministrazione Trasparente - 

Sezione Bilanci – Sottosezione Bilancio Preventivo e Consuntivo, ai sensi e per gli effetti di quanto 

disposto dal D. Lgs. 33/2013, “Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso civico e 

gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 

amministrazioni”; 

6. DI DARE COMUNICAZIONE dell’adozione del presente provvedimento ai Capigruppo 

Consiliari ai sensi dell’art. 125 del D. Lgs. 18/08/2000, n. 267;

7. CON VOTI UNANIMI espressi nelle forme di legge, di dichiarare la presente deliberazione 

immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D. Lgs. 18/08/2000, n. 267 ai fini di 

procedere all’approvazione del Bilancio di Previsione Pluriennale per l’esercizio finanziario 

2023/2025 entro il 31/12/2022.



4

Letto, confermato e sottoscritto

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO GENERALE
Ing. Zambelli Damiano Dott. Vittorio Carrara

(atto sottoscritto digitalmente)


